Проект от 01.03.2021 года
   РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

    КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

 КАДЫЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАВРАЖНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от                         2021 года

                               №
О введении временного ограничения движения большегрузных

транспортных средств  и гусеничных тракторов по дорогам

и улицам населенных пунктов Завражного сельского поселения

  В целях обеспечения сохранности дорог и улиц населенных пунктов поселения, и для безопасности движения, а также в виду не соответствия дорожного полотна нагрузке   транспортного средства,  руководствуясь Федеральным законом от 10.12.1995 года

№ 196-ФЗ « О безопасности дорожного движения», Постановлением №64 администрации Кадыйского муниципального района, администрация Завражного сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ :

1. Установить в период с 5 апреля по 4 мая 2021 года временное ограничение движения транспортных средств с грузом или без груза, следующих по автомобильным дорогам общего пользования муниципального значения Завражного сельского поселения с превышением временно установленных предельно допустимых нагрузок на оси (далее – временное ограничение движения);

1) Установить, что временное ограничение движения не распространяется на:
2) Пассажирские перевозки автобусами;

3) Перевозки пищевых продуктов, животных, лекарственных препаратов, топлива (дров для котельных);
4) Перевозки грузов, необходимых для ликвидации последствий бедствий, технологических нарушений, аварийных ситуаций на объектах коммунальной инфраструктуры, или иных чрезвычайных происшествий;

5) Перевозки сельскохозяйственной продукции, кормов, сельскохозяйственной техники для проведения весенних полевых работ;

6) Специальные машины органов государственной власти, службы исполнения наказаний, МВД, ФСБ, военных структур, машины ФГУП «Почта России»
3. Рекомендовать руководителям ТОС населённых пунктов Завражного поселения, старостам организовать  жителей населенных пунктов к контролю за исполнением  данного постановления.  При обнаружении нарушений сообщать в администрацию поселения.

4.  Контроль за исполнением данного постановления возложить на специалиста по работе с населением Завражного сельского             поселения Сахарову  Н.Г.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном бюллетене « Вести Завражья»

Глава администрации

Завражного сельского поселения

Кадыйского муниципального района

Костромской области                                                                          И.А. Панина